UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNV-CCVC        Quảng Ngãi, ngày          tháng 3 năm 2024

V/v báo cáo tổng kết thi hành

Luật Cán bộ, công chức

                        Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc

Tỉnh ủy;

- Đảng ủy khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành; Văn phòng Ban An toàn giao

thông tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1543/BNV-CCVC ngày 18/3/2024 của Bộ Nội vụ

về việc báo cáo tổng kết thi hành Luật Cán bộ, công chức và ý kiến chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1492/UBND-NC ngày 25/3/2024; Sở Nội

vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo các nội dung như sau:

1. Tổng kết, đánh giá việc thi hành Luật Cán bộ, công chức (từ ngày

01/01/2010 đến nay). Nội dung tổng kết tập trung đánh giá kết quả, hiệu quả thực

hiện Luật Cán bộ, công chức trong thời gian vừa qua; làm rõ những nội dung còn

chưa thống nhất, đồng bộ với quy định của Đảng, chồng chéo với pháp luật chuyên

ngành khác, những khó khăn, vướng mắc, bất cập, hạn chế khác và nguyên nhân

(khách quan, chủ quan); những bài học kinh nghiệm; đề xuất các nội dung (mới)

cần được quy định tại Luật Cán bộ, công chức (sửa đổi)

(Có Đề cương báo cáo và các biểu mẫu kèm theo).

2. Báo cáo tổng kết, đánh giá của các cơ quan, tổ chức, địa phương gửi về Sở

Nội vụ trước ngày 10/4/2024 để tổng hợp, báo cáo Bộ Nội vụ theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, địa phương quan tâm phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Phòng Nội vụ/Cơ quan Tổ chức – Nội vụ

các huyện, thị xã, thành phố;

- Sở Nội vụ: Phòng XDCQ, Thanh tra Sở,

Phòng Tổ chức, biên chế và TCPCP;

- Lưu VT, P.CCVC.

 Tạ Công Dũng

		2024-04-01T07:53:05+0700

		2024-04-01T08:02:12+0700

		2024-04-01T08:02:13+0700

		2024-04-01T08:02:13+0700